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1 Puheenjohtajan katsaus 
 

Päättyvän valtuustokauden viimeinen tarkas-
tuslautakunnan arviointikertomus on val-
miina kaupunginvaltuustolle esitettäväksi. Ar-
viointikertomuksessa tarkastellaan pääosin 
vuotta 2024, mutta näin valtuustokauden 
päätteeksi nähtiin hyväksi katsoa hieman 
koko valtuustokauden tärkeimpiin tapahtu-
miin ja arvailla myös tulevaa. 
 
Kuntalain mukaan toimien tarkastuslauta-
kunta on arvioinut valtuuston talousarviossa 
asettamien toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden toteutumista sekä toiminnan tu-
loksellisuutta ja tarkoituksenmukaisuutta. 
Tarkastuslautakunta on seurannut kaupun-
ginhallituksen ja valiokuntien päätöksentekoa 
ja tärkeimmistä päätöksistä on kokouksis-
samme keskusteltu. Hallintokuntien viranhal-
tijoita on kuultu sekä hallintokuntien toimin-
nasta että talouden tilanteesta. Myös päätös-
ten taustoista ja kulloinkin ajankohtaisista 
asioista lautakunta on näin saanut lisää selvi-
tystä. 
 
Kaupungin investointimenot olivat vuonna 
2024 huomattavasti pienemmät kuin vuonna 
2023, mutta vuoden lopussa lainaa oli kon-
sernitasolla 3659 euroa/asukas eli noin 300 
euroa enemmän kuin vuotta aiemmin. Kau-
punkikonsernin ylijäämä oli vain noin 46 tu-
hatta euroa ja koska valtionosuudet ovat py-
syvästi alentuneet, ei kumulatiivista ylijää-
mää jatkossa kerry. Talouden tunnuslukujen 
valossa, vaikka omavaraisuusaste on edelleen 
kohtuullinen, on suhteellinen velkaantunei-
suus huolestuttavan korkea. 
 
Velan kasvusta huolimatta uusia investointeja 

on suunnitteilla ja toisaalta investoinnit voi-
daankin nähdä myös kaupungin elinvoimaa li-
säävänä tekijänä. Investointien määrää ja 
kohteita tulee kuitenkin huolella harkita ja 
suunnata enemmän panoksia huonokuntoi-
sen infran korjauksiin. Tiedossa on myös hy-
vinvointialueen luopuminen joidenkin raken-
nusten vuokrauksesta kuluvan vuoden lo-
pussa. Kaupungille tarpeettomiksi jääneiden 
rakennusten, joista osa vanhempia ja histori-
allisesti arvokkaita, myynti on osoittautunut 
vaikeaksi. 
 
Puheenjohtajana kiitän neljän vuoden uuras-
tuksesta tarkastuslautakunnan jäseniä, tilin-
tarkastusyhteisöä, vastuullista tilintarkastaja 
Aino Lepistöä ja kokouksissamme esiintyneitä 
kaupungin viranhaltijoita. 

 
Toivotan hyvää kesää kaikille ja työn iloa uu-
delle tarkastuslautakunnalle! 

 
 
Matti Forsman 
tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 

https://sign.visma.net/fi/document-check/00721754-8d16-4346-965e-9a2cdfaf42b8

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Tarkastuslautakunnan arviointikertomus 2024 
_______________________________________________________________________________________ 

 

3 
 

2 Kaupunginhallituksen vastine 
vuoden 2023 arviointikertomuk-
sessa esitettyihin havaintoihin 

 

Kaupunginhallitus antoi valtuustolle vasti-
neensa arviointikertomuksessa esitettyihin 
havaintoihin ja valtuusto käsitteli vastineet 
kokouksessaan 9.9.2024.  
 
Vuoden 2023 arviointikertomuksessa nostet-
tiin esille, että tarkastuslautakunnan ei ollut 
mahdollista arvioida kaikkien tavoitteiden to-
teumia. Näiden tavoitteiden toteumat tarkas-
tuslautakunta pyysi kaupunginhallitusta ra-
portoimaan. 
 

Kaupunginhallitus 
 
Tavoite 
Kyberuhkiin varautuminen. 
 
Toiminnallisen tavoitteen arviointikriteerinä 
oli tietoturvatason nosto. Vastineessa esite-
tään useita vuoden 2023 aikana tehtyjä toi-
menpiteitä, jotka vaikuttavat positiivisesti tie-
toturvatason nostoon ja näin ollen kyberuh-
kiin varautumiseen. Vuoden 2023 aikana on 
toteutettu järjestelmähankinta, jonka avulla 
varmistetaan palvelimen tietojen varmuusko-
piointi ja palautus. Varmistusjärjestelmä myös 
havaitsee muutoksia, jotka viittaavat poik-
keukselliseen toimintaan. Järjestelmä mah-
dollistaa välittömät rajoitustoimet ja muut toi-
menpiteet. Lisäksi ulkopuolisten asiantuntijoi-
den toimesta tehtiin tietoturvaan liittyviä kar-
toituksia, joilla selvitettiin tietoturvan tilaa ja 
tunnistettiin ongelmakohtia. Kartoituksen 
avulla saatiin jäsennettyä riskejä ja kehittä-
miskohteita. Kaupungilla otettiin käyttöön 
monivaiheinen tunnistautuminen, joka ehkäi-

see käyttäjätunnusten kautta tapahtuvia tie-
tomurtoja. Tietoliikenneverkon tietoturvaa 
parannettiin uusilla kytkimillä ja langattomilla 
tukiasemilla. Kaikkien edellä mainittujen toi-
menpiteiden avulla parannettiin varautumista 
kyberuhkiin.  
 

Sivistysvaliokunta 
 
Tavoite 
Opiskeluhuollon toimivuus on vähintään sa-
maa tasoa kuin ennen soteuudistusta. 
 
Vastineessa todetaan, että tarkastuslauta-
kunta ei ole tarkemmin kuvannut, miksi tavoi-
tetta ei ole voinut arvioida. Tästä syystä tode-
taan tässä yhteydessä, että tavoitetta ei voi-
nut arvioida, koska kyselyä, jolla tulokset kerä-
tään, ei ollut toteutettu vuonna 2023. Vasti-
neessa todetaan, että kyselyn toteuttaminen 
on viivästynyt. Viivästymisen syynä on Turun 
Yliopiston kanssa aloitettu yhteistyö.  He tule-
vat kehittämään mittaristoa ja toteuttamaan 
kyselyn. Toteutuksen ajallisesta siirtämisestä 
on heidän kanssaan sovittu, koska kehitystyö 
ja toteutus vaativat aikaa. Kysely laajennetaan 
koskemaan oppilaiden ja heidän huoltajiensa 
lisäksi myös perusopetuksen sekä hyvinvointi-
alueen opiskeluhuollon henkilöstöä. Kysely to-
teutetaan Huittisten lisäksi Perhekeskusalue 
Suvituulen muissa kunnissa (Eura, Harjavalta, 
Kokemäki, Nakkila ja Säkylä). Kaupunginhalli-
tus toteaa vastineessaan, että kuraattorire-
surssi on Huittisissa lisääntynyt sote-uudistuk-
sen jälkeen, ja hyvinvointialue on onnistunut 
rekrytoimaan Huittisiin vakituisen koulupsy-
kologin, mikä on harvinaista hyvinvointialu-
eella. Lisäksi perhekeskusalueen ja Turun Yli-
opiston sitoutuminen kyselyn toteuttamiseen 
nähdään hyvänä asiana, sillä kyselyllä tullaan 
saamaan vertailukelpoista tietoa usean kun-
nan opiskeluhuollon tilanteesta. Yliopiston 
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mukana olo helpottaa kuntien työmäärää ja 
varmistaa tiedon laadukkuuden, sillä se vastaa 
kyselyn laadinnasta ja tulosten raportoimi-
sesta.  
 
Tarkastuslautakunta toteaa, että valtuustolle 
toimitetussa vastineessa on lisätietoa niiden 
tavoitteiden osalta, joita ei ollut mahdollista 
tilinpäätöksestä tulkita. Kyberuhkiin varautu-
misen osalta vastine osoittaa tavoitteen käy-
neen toteen. Opiskeluhuollon tavoitteen 
osalta tarkastuslautakunta toteaa, että vas-
tine antaa selvityksen sille, miksi kyselyä ei to-
teutettu vuoden 2023 aikana. Tavoitteen to-
teumaa ei pysty arvioimaan tulosten puuttu-
misen vuoksi.  
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Tarkastuslautakunnan toiminta 

 
Tarkastuslautakunnan tehtävä on kuntalain 
121 §:n mukaan arvioida, ovatko valtuuston 
talousarviossa asettamat toiminnalliset ja ta-
loudelliset tavoitteet toteutuneet. Lisäksi teh-
tävä on arvioida, onko kaupungin toiminta ol-
lut tuloksellista ja tarkoituksenmukaista. 
Tämä arviointikertomus koskee vuotta 2024 ja 
sisältää tarvittavilta osin koko kaupunkikon-
sernin toiminnan ja tuloksellisuuden arvioin-
nin. 
 
Tarkastuslautakuntaan valittiin kuntavaalien 
jälkeen seuraavat jäsenet:  
 

 

Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 
Matti Forsman, pj. Maiju Honkonen 
Salla Hahko, vpj. Pekka Pirttikoski 
Urho Kojo Terttu Koivuniemi 
Vesa Jalonen Helvi Sairanen 
Mervi Suoranta Pekka Kankaanpää 
Anne Kiviranta Mika Henttonen 
Jaakko Petelius Marjut Peltola 
Sirpa Honkanen Arto Viitanen 
Miia Aittomäki Rami Kärki 
 
 
Tilintarkastajan toiminta 
 
Kaupungin tilintarkastusyhteisönä toimi tili-
kaudella 2024 BDO Audiator Oy, vastuullisena 
tilintarkastajana JHT, HT Aino Lepistö, joka 
toimi myös tarkastuslautakunnan sihteerinä.  
 
Tarkastuslautakunta seurasi tilintarkastajan 
tarkastussuunnitelman toteutumista. Tilintar-
kastaja esitteli lautakunnalle tarkastussuunni-
telmansa ja raportoi tarkastuslautakunnalle ti-
likautta 2024 koskevista havainnoista. 
 

 
Sidonnaisuuksien valvonta 
 
Kuntalain mukaan tarkastuslautakunnan teh-
täviin kuuluu valvoa luottamushenkilöiden ja 
viranhaltijoiden sidonnaisuuksien ilmoitusvel-
vollisuuden noudattamista. Lautakunta käsit-
teli ja saattoi valtuustolle tiedoksi tilikaudella 
2024 sidonnaisuuksissa tapahtuneet muutok-
set. 
 
Arviointityö tilikaudella 2024 

 
Tarkastuslautakunta on käsitellyt kuntalain ja 
tarkastussäännön edellyttämiä asioita tilikau-
delta 2024 erikseen hyväksytyn työohjelman 
ja kokousaikataulun mukaisesti. Tarkastuslau-
takunta on saanut selvitykset eri tehtäväaluei-
den johtavilta viranhaltijoita toiminnallisten ja 
taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta.  
 
Tarkastuslautakunta on perehtynyt tilikauden 
aikana kunnassa laadittuihin toiminnan ja ta-
louden raportteihin sekä tilinpäätökseen. Jä-
senille on toimitettu kunnan eri toimielinten 
pöytäkirjat luettavaksi erikseen päätetyn 
työnjaon mukaisesti. Tarkastuslautakunnan 
jäsenillä on ollut mahdollisuus raportoida toi-
mielinten päätöksiin liittyvistä havainnoistaan 
lautakunnan kokouksissa. 
 
Tarkastuslautakunta toteaa arvioinnissaan 
olevan seuraavat esteellisyydet: 
 
Miia Aittomäki: Tekninen valiokunta. 
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3 Kaupungin talouden analyysi 
 
Tilikauden ylijäämä oli kaupungissa 289 eu-
roa, eli kaupunki teki lähes nollatuloksen. Kon-
sernin ylijäämä oli 46 tuhatta euroa.  
 
Toimintatuotot ja -kulut olivat melko samaa 
tasoa kuin vuonna 2023. Tuotot olivat 9,4 milj. 
euroa (9,3 milj. euroa vuonna 2023) ja toimin-
takulut olivat 33,9 milj. euroa (33,6 milj. euroa 
vuonna 2023). Toimintakatteeksi muodostui -
24,4 miljoonaa euroa, mikä oli 197 tuhatta eu-
roa edellisvuotta heikompi.  
 
Toimintatuotoista suurin muutos oli myynti-
tuotoissa niiden kasvaessa 639 tuhannella eu-
rolla. Toimintakulujen osalta suurin muutos oli 
henkilöstökulujen kasvu 343 tuhannella eu-
rolla kun taas aine-, tarvike- ja tavaraostot oli-
vat 391 tuhatta euroa pienemmät kuin 
vuonna 2023.  
 
Seuraavasta kuviosta nähdään verotulojen ja 
valtionosuuksien kertymä viiden vuoden seu-
rantajaksolla. Verotulot olivat hyvin samaa ta-
soa kuin edellisenä vuonna kasvaen vain 0,8 
%:ia. Valtionosuuksia saatiin 21,7 %:ia vähem-
män kuin vuonna 2023. Valtion koronatuet on 
kirjattu 2021, 2022 ja 2023 tuloslaskelman toi-
mintatuottojen alakohtaan ”tuet ja avustuk-
set”, mikä on huomioitava vertailussa vuoteen 
2020, jolloin ne näkyivät valtionosuuksien 
erässä tuloslaskelmalla. Verotulojen ja valti-
onosuuksien vertailussa tulee ottaa huomioon 
sosiaali- ja terveyspalveluiden siirtyminen hy-
vinvointialueille vuoden 2023 alusta, joka on 
vaikuttanut verotulojen ja valtionosuuksien 
määrään kunnissa tämän jälkeen.  
 
Verotulot kasvoivat euromääräisesti 176 tu-
hatta euroa edellisvuodesta kertymän ollessa 
yhteensä 21,6 milj. euroa. Tuloveroprosentti 

vuonna 2024 oli 9 % kun vuonna 2023 se oli 
8,36 %. Valtionosuuksiin kirjattiin 2,2 milj. eu-
roa vähemmän kuin edellisvuonna, yhteensä 
8,1 milj. euroa. Valtionosuuksien merkittävän 
laskun syynä on sote-siirtolaskelmien valmis-
tuminen. Tämä on johtanut pysyvään valtion-
osuuksien alempaan tasoon.   
 

 
 
 Kaupungin verotulot ja valtionosuudet vuosina 2020–2024 (tuhatta 
euroa) 

Vuosikate osoittaa sen tulorahoituksen, joka 
kulujen jälkeen jää jäljelle käytettäväksi inves-
tointeihin, sijoituksiin ja lainojen lyhennyksiin. 
Vuosikate on keskeinen arvioitaessa tulora-
hoituksen riittävyyttä. Tulorahoitusta ovat 
pääasiassa toimintatuotot, verotulot ja valti-
onosuudet.  
 
Perusoletus on, että tulorahoitus on riittävä, 
jos vuosikate on vähintään käyttöomaisuuden 
poistojen suuruinen. Seuraavasta kuviosta 
nähdään, miten vuosikate on kattanut poistot 
(%) viimeisen viiden vuoden aikana. Kun tun-
nusluvun arvo on 100 %, oletetaan kun-
nan/konsernin tulorahoituksen olevan riit-
tävä. 

 
 
Vuosikate %:a poistoista vuosina 2020-2024 
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Tilikaudella 2024 vuosikate kaupungissa kattoi 
poistot 99,7-prosenttisesti ja konsernissa 
100,5-prosenttisesti.  
 
Vuoden 2024 investointimenot olivat yh-
teensä 5,5 milj. euroa. Investointimenot olivat 
huomattavasti pienemmät kuin vuonna 2023 
johtuen uuden koulun investoinnista. Koulun 
valmistuminen ja käyttöönotto ajoittui alku-
vuoteen 2024, jolloin huomattavasti suurin 
osa kustannuksista kohdistui aikaisempiin tili-
kausiin. Uuden koulun poistot käynnistyivät 
näin ollen myös vuoden 2024 aikana, joka vai-
kuttaa yllä olevaan vuosikate %:ia poistoista 
tunnuslukuun poistojen kasvaessa.  
 
Seuraavasta kuviosta nähdään, millaiseksi 
kaupungin ja konsernin kumulatiivinen yli-
jäämä on muodostunut viimeisen viiden vuo-
den ajanjaksolla.  
 

 
 
Kumulatiivinen ylijäämä kaupungissa ja kaupunkikonsernissa 
vuosina 2020 - 2024 (1000 euroa)  
 
Tilikauden tuloksen jälkeen kaupungin ta-
seessa on 12,8 milj. euroa kertynyttä ylijää-
mää (1338 euroa/asukas) ja konsernissa 14,5 
milj. euroa (1514 euroa per asukas). 
 
 
 
 

Laina- ja leasingkannan kehitys 
 
Pitkäaikaista lainaa nostettiin vuonna 2024 
yhteensä 7 milj. euroa. Tilinpäätöspäivänä 
31.12.2024 lainamäärä oli 3,1 milj. euroa suu-
rempi kuin vuonna 2023. Lainaa oli vuoden lo-
pussa 3 458 euroa per asukas (3 104 euroa v. 
2023). Konsernitasolla lainaa oli vuoden lo-
pussa 3 659 euroa per asukas (3 329 euroa v. 
2023).  
 
Myös vuokra- ja leasingvastuut kasvoivat kau-
pungissa ja konsernissa. Laina- sekä vuokra- ja 
leasingvastuita on hyvä tarkastella nimen-
omaan konsernitasolla, koska asukkaat osallis-
tuvat kaikkien konsernin lainojen ja muiden 
rahallisten vastuiden maksuun huolimatta 
siitä, että osa palveluista toteutetaan yhtiöi-
den kautta.  
 
Seuraavassa kuviossa on esitetty, kuinka pal-
jon konsernilla on lainaa ja vastuita asukasta 
kohden. Tilikauteen 2022 asti trendi on ollut 
laskeva, mutta kääntyi vuonna 2023 nousuun 
jatkuen edelleen. Muutoksen taustalla on lai-
nanotto uutta kouluinvestointia varten.  
 

 
 
Laina- sekä vuokra- ja leasingvastuut konsernissa vuosina 
2020 - 2024, euroa per asukas. 
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Muut tunnusluvut 
 
Omavaraisuusaste ja suhteellinen velkaantu-
neisuus ovat tunnuslukuja, joiden avulla voi-
daan tarkastella talouden kehitystä kokonai-
suutena.  
 
Kunnan omavaraisuusaste kuvaa oman pää-
oman suhdetta koko pääomaan. Tunnusluvun 
tulisi olla yli 50 %. Omavaraisuusaste hieman 
heikkeni päättyvänä kautena sen ollessa 53,5 
%:ia. Myös konsernitasolla tunnusluku heik-
keni 52,9 %:iin.  
 

 
Omavarausuusasteen ja suhteellisen velkaantuneisuuden ke-
hitys vuosina 2020 - 2024. 

 
Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka 
suuri osuus kunnan tilikauden käyttötuloista 
tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmak-
suun. Tunnusluvun raja-arvo on 50 prosenttia, 
jonka alapuolella olisi tarpeen pysyä. Tämä 
tunnusluku on heikentynyt vuodesta 2023 läh-
tien johtuen sote-uudistuksen aiheuttamasta 
tuottojen laskusta, kun samalla lainat jäivät 
kunnalle. Kunta on myös ottanut uusia lainoja 
vuosina 2023–2024.  
 
Kaupunginvaltuuston hyväksymä sitovuustaso 
on toimielimen ulkoinen toimintakate, eli me-
nojen ja tulojen erotus. Toimialakohtaiset to-
teumat talousarvioon nähden alla: 

 
 
 
Yleinen kustannustason nousu luo tulevaisuu-
dessa paineita kuntataloudelle. Alkuvuotta 
2024 hallitsi kunnassa talouden tasapainotta-
missuunnitelman työstäminen, jonka takia ei-
lakisääteisiä palveluita on jouduttu karsimaan. 
Talouden tasapainottaminen näkyy näin ollen 
myös kaupungin toiminnassa. Kaupungilla on 
merkittävää korjausinvestointivelkaa, joka tu-
levina vuosina luo lisäpaineita talouteen. Li-
säksi tarkastuslautakunta haluaa nostaa esille, 
että tätä arviointikertomusta laadittaessa on 
jo tiedossa, että hyvinvointialueelle vuokrat-
tavia tiloja tulee jäämään tyhjilleen nykyisen 
sopimuskauden päättymisen jälkeen 
31.12.2025.   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Tunnusluvut 2020 2021 2022 2023 2024

Kaupunki

Omavaraisuusaste 49 51 55 55 54
Suhteellinen 
velkaantuneisuus 52 48 44 90 99

Konserni

Omavaraisuusaste 46 48 50 54 53
Suhteellinen 
velkaantuneisuus 51 48 45 85 91

TA TP Erotus Tot-%
Kaupunginhallitus 5 291 593 4 781 895 509 698 90,4
Sivistysvaliokunta 14 396 102 14 150 958 245 144 98,3
Hyvinvointivaliokunta 2 416 387 2 181 726 234 661 90,3
Tekninen valiokunta 3 644 669 3 269 068 375 601 89,7
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Tarkastuslautakunnan arviointi talouden kehityksestä  
 
Kaupungin tilikauden tulos vuonna 2024 toteutui 2,3 milj. euroa talousarviota parempana. 
Talousarvion perusteella tulevina suunnitelmavuosina tilikauden tuloksen kehityksen odo-
tetaan kehittyvän parempaan suuntaan kuin vuoden 2024 talousarvion mukaisen tuloksen, 
kuitenkin suunnitelmavuosien ollessa edelleen alijäämäisiä.    
 
Kaupungin toimintakate heikkeni vain 197 tuhatta euroa toimintatuottojen ja -kulujen py-
syessä hyvin samalla tasolla kuin vuonna 2023. Toimielintasolla ei ollut sitovan toiminta-
katteen ylityksiä. Kaupungin arvioitua parempi tulos selittyykin pitkälti kaikkien toimielin-
ten osalta toimintatulojen ylityksellä ja toimintamenojen alituksella.  
 
Laina- sekä vuokra- ja leasingkanta asukasta kohden kehittyi heikompaan suuntaan. Kau-
punki nosti tilikaudella uutta pitkäaikaista lainaa. Myös omavaraisuusaste kehittyi heikom-
paan suuntaan sekä kaupungin että konsernin osalta. Myös suhteellinen velkaantuneisuus 
heikentyi edelleen kuten vuonna 2023. Tulevina vuosina ei ole odotettavissa näiden tun-
nuslukujen merkittävää parantumista.  
 
Verotulojen ja valtionosuuksien odotetaan edelleen olevan vuotta 2024 vastaavalla tasolla 
tulevina vuosina, ja vuoden 2024 talousarvion taloussuunnitelmavuosille 2025 ja 2026 ve-
rotulojen ja valtionosuuksien arvioidaan jopa hieman kasvavan. Pidemmällä aikavälillä näi-
den kehitykseen liittyy kuitenkin epävarmuustekijöitä, sillä valtionosuusjärjestelmää ollaan 
uudistamassa tulevina vuosina. Lisäksi vuoden 2025 alusta alkaen kuntien vastuulle on siir-
tynyt TE-palvelut, jotka rahoitetaan peruspalveluiden valtionosuuden kautta laskennallista 
menonlisäystä vastaavasti. Euromääräisesti valtionosuudet kasvavat, mutta valtionosuuk-
sien todellinen riittävyys kustannuksien kattamiseen tulee selviämään vasta tulevaisuu-
dessa. Ukrainassa jatkuva Venäjän hyökkäyssota sekä yleisen kustannustason nousu tule-
vat myös edelleen vaikuttamaan kaikkiin kustannuksiin. Taloutta pyritään tasapainoitta-
maan tasapainotussuunnitelman avulla, jota tehtiin alkuvuoden 2024 aikana. 
 
Kuntalain 1 luvun 1 §:n mukaan on kunnan tehtävä edistää asukkaidensa hyvinvointia. 
Laissa kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta määritellään 15 §:ssä hyvinvoinnin ja ter-
veyden edistämisen lisäosasta. Tätä kutsutaan nimellä Hyte-kerroin. Hyte-kerroin muodos-
tuu erilaisista mittareista, ja tarkoittaa käytännössä, että osa kuntien valtionosuudesta 
muodostuu kuntien tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteiden mu-
kaan. Tarkastuslautakunta haluaakin korostaa, että kunnan tavoiteasetannassa ja toimin-
nassa tulee kiinnittää huomiota kuntalaisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen, sen 
vaikuttaessa kuntien valtionosuuden suuruuteen. Tarkastuslautakunta toteaa myös, että 
kunnan taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet tulisi tiiviisti kytkeä vuonna 2022 valmistu-
neeseen kaupunkistrategiaan ” Huittisten kaupungin strategia 2030”. 
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4 Valtuuston asettamien vuosita-
voitteiden toteutuminen 

 
Valtuusto asetti vuoden 2024 talousarviossa 
tavoitteita kaupunginhallitukselle, sivistysva-
liokunnalle, nuoriso- ja liikuntavaliokunnalle 
sekä tekniselle valiokunnalle.  
 
Arvio tavoitteiden toteumista esitetään taulu-
koissa. Tilinpäätöksestä näkee, mitä tavoit-
teen toteutumisesta on raportoitu. Tarkastus-
lautakunnan tekemä arviointi perustuu kysei-
seen tilinpäätösinformaatioon.  
 

Tavoite toteutui T 

Tavoite toteutui osittain: vähintään puolet 
tavoitelluista tuloksista saavutettiin. O 

Tavoite ei toteutunut: tavoite ei toteutunut, 
tai vain alle puolet tavoitelluista tuloksista 
saavutettiin. 

E 

Tavoitetta ei arvioitu: Esim. mittaustulokset 
valmistuvat myöhemmin, tavoite tai to-
teumasta raportointi on epäselvä tai tavoi-
tetta ei ole tarvetta arvioida muusta syystä. 

X 

 
 

 

4.1 Kaupunginhallitukselle asetetut vuosi-
tavoitteet 
 
Valtuusto asetti kaupunginhallitukselle yh-
teensä 18 vuositavoitetta.  
 

Kaupunginhallitus 

Työ- ja elinkeinopalveluiden monipuoliset lä-
hipalvelut Huittisissa. T 

Kuntien ja hyvinvointialueen välinen vuorovai-
kutus on suunnitelmallista. T 

Kouluille kouluruokadiplomeja, joissa oppilaat 
pääsevät mukaan kouluruokailun kehittämi-
seen. 

T 

Tunnetut asettautumispalvelut yrityksille ja 
kansainvälisille työntekijöille. T 

Työvoimapalveluiden valmistelussa yritysten 
tarpeet huomioitu.  T 

Tukea tarvitsevien nuorten työllistymisen pal-
velupolkujen kuvaaminen. T 

Oppimis- ja koulutuspolut vahvistavat ruoka-
ketjun työvoiman saatavuutta. T 

Kaupunkikeskustan yhteisen toiminnan kehit-
täminen. T 

Aktivoidaan yrityksiä hakemaan yritystukea. T 
Edistetään yritysten uusia teknologiaratkai-
suja ja vihreää siirtymää. T 

Eduhouse-oppimisympäristön tehokkaampi 
höydyntäminen henkilöstön kouluttamisessa. T 

Työntekijöiden ja työyhteisöjen työhyvinvoin-
noin taso paranee. E 

Esihenkilövalmennuksen (lähiesimiestyön am-
mattitutkinto) toteuttaminen. T 

Kuntalaisten ja yritysten aktivoivointi ja ympä-
ristötietoisuuden kasvattaminen. X 

Hävikin määrän vähentäminen ruokapalve-
luissa. T 

Mitattava mediaseuranta käytössä. O 
Aktiivinen vaikuttaminen seutukaupunkiver-
kostossa hallitusohjelman toteuttamisen val-
misteluun. 

X 
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Etelä-Satakunnan seutuyhteistyön vahvistami-
nen. T 

 
Alkuvuotta 2024 leimasi talouden tasapainot-
taminen. Lakisääteiset palvelut ovat pyörineet 
vuoden aikana tavanomaiseen tapaansa, 
mutta tasapainottamisen puitteissa on hallin-
nossa tarkkaan mietitty, mitä muuta kaupun-
gissa on mahdollista toteuttaa. Kaupunkilaisia 
on myös osallistettu prosessiin kysymällä hei-
dän toiveitaan toteutettavista toimenpiteistä 
ja säästökohteista. 
 
Vuoden 2025 alusta tuli voimaan hallinnon 
uudistus, jossa työllisyyspalveluiden järjestä-
minen siirtyi valtiolta kunnille. Lainsäädäntö-
uudistukseen liittyen valmistelu vei merkittä-
västi resurssia kaupungissa. Huittisten kau-
pungin kannalta merkittävä elinvoimapäätös 
oli lähteä mukaan Etelä-Satakunnan yhteiseen 
työllisyysalueeseen. Vuoden 2024 aikana on 
valmisteltu palvelutarjontaa, henkilöstön mi-
toitusta ja vuokrasopimusta palvelupisteelle. 
Uudistuksessa ei ole kyse vain työllisyydestä 
vaan myös elinvoiman vahvistamisesta.  
 
Uudistuksen valmisteluun liittyen huittislais-
ten työnantajien kanssa tehtiin tarveselvitys 
haastattelemalla 40 suurinta työnantajaa sekä 
järjestämällä keskustelutilaisuus yli 5 henkeä 
työllistäville yrityksille.  
 
Joka toinen vuosi Suomen Yrittäjät tuottaa 
Kuntabarometrin, jolla kartoitetaan kuntien ja 
yrittäjien yhteistyötä ja elinkeinopolitiikan ti-
laa. Vuoden 2024 kuntabarometrissa Huitti-
nen oli Satakunnassa sijalla 7., kun edellisellä 
kerralla sijoitus oli 4. Valtakunnallisesti Huitti-
nen oli sijalla 35. (pienet kunnat, 166 kuntaa).  
 
Vuosien 2023–2024 aikana Huittisilla oli yh-
teistyössä Monetra Oy:n ja Kaarea Oy:n 

kanssa elintarvikkeiden dynaamisen hankin-
nan vertaisoppimisen hanke. Huittinen pääsi-
kin esimerkkikunnaksi Motivan ”Lisää lähi- ja 
luomuruokaa dynaamisella hankintajärjestel-
mällä” -oppaaseen. Suomen Yrittäjät ja Elin-
keinoelämän Keskusliitto myös valitsi Huittis-
ten kaupungin vuoden 2024 hankintayksi-
köksi. Palkinto myönnetään hankintayksikölle, 
joka on toiminnallaan merkittävästi edistänyt 
yritysystävällisyyttä, reilua kilpailua ja pk-yri-
tysten osallistumismahdollisuuksia hankin-
noissa.  
 
Toinen runsaasti henkilöstöresursseja vienyt 
valtakunnallinen uudistus oli kotoutumislain 
kokonaisuudistus. Sen tarkoituksena on muun 
muassa vahvistaa maahan muuttaneiden työl-
lisyyttä ja osallisuutta yhteiskuntaan. Huittis-
ten kaupunki vastaanotti vuonna 2024 myös 
kiintiöpakolaisia, joiden kotouttaminen on 
työllistänyt henkilöstöä.  
 
Työllisyys Huittisissa on hyvä. Työttömyydessä 
on kuitenkin hieman nousua työttömyyspro-
sentin noustessa vuoden 2023 6,5 %:sta 7,9 
%:iin vuonna 2024, ja etenkin pitkäaikaistyöt-
tömyys on noussut. Kunnan osarahoittaman-
työmarkkinatuki on ollut kasvussa. Työllisyys 
on kytköksissä molempiin edellä mainittuihin 
kansallisiin lainsäädäntöuudistuksiin.  
 
Keskustojen elinvoimaisuuden ylläpitämisestä 
on kansallisella tasolla oltu huolissaan jo pi-
demmän aikaan, myös Huittisissa. Huittisten 
keskustan elinvoiman ylläpitämiseksi Ideakor-
tit keskustan kehittämisestä on päivitetty vuo-
den 2024 aikana sekä kauppiaiden kanssa on 
pidetty työpaja kehityskohteista ja tarvitta-
vista toimenpiteistä. Tämän tiimoilta on yh-
teishanke Sastamalan kaupungin ja Satakun-
nan ammattikorkeakoulun kanssa.  
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Kunnanhallituksen toiminnallisten tavoittei-
den toteumista tarkastuslautakunta haluaa 
nostaa esille arviointikriteerien täsmällisen 
asettamisen. Koulujen ruokadiplomien tavoite 
on raportoitu toteutuneeksi, koska Sammun 
koululle suoritettiin yksi diplomi. Arviointikri-
teerissä ei ole kuitenkaan asetettu tavoiteltua 
määrää. Tavoitteelle ”aktivoidaan yrityksiä 
hakemaan yritystukea” on asetettu arviointi-
kriteeriksi myönnetyt tuet, mutta tavoiteltua 
tukimäärää ei ole kuitenkaan asetettu. Tavoite 
on arvioitu toteutuneeksi, koska tukia oli tili-
kauden aikana myönnetty.  
 
Yllä olevista toiminnan ja talouden vuosita-
voitteista ei voitu arvioida seuraavia: ”Kunta-
laisten ja yritysten aktivointi ja ympäristötie-
toisuuden kasvattaminen” sillä arviointikritee-
rinä on kuukausittaiset tiedotteet. Toteumana 
on raportoitu ”tiedotteet 14 eri aiheesta” eli 
toteuman raportointi on epäselvä, sillä to-
teuma ei kerro ovatko tiedotteet olleet kuu-
kausittaisia vai onko esimerkiksi vuoden ai-
kana ollut tiedotteita 14 eri aiheesta. Toinen 
tavoite, jota ei voitu arvioida oli ”Aktiivinen 
vaikuttaminen seutukaupunkiverkostossa hal-
litusohjelman toteuttamisen valmisteluun”, 
sillä arviointikriteerinä on osallistumisaktiivi-
suus seutukaupunkiverkoston toimintaan ja 
viestintään, mutta osallistumisaktiivisuudelle 
ei ole asetettu mitään viitearvoja. Toteuman 
raportointi on epäselvä, eikä se kerro osallis-
tumisaktiivisuudesta.  
 
Yhtenä toiminnallisena tavoitteena oli työnte-
kijöiden ja työyhteisöjen työhyvinvoinnin ta-
son paraneminen, ja toteutetun kyselyn pe-
rusteella hyvinvoinnin taso ei ollut parantu-
nut. Lisääntynyt kuormitus työelämässä on 
valtakunnan tason ongelma.   
 

Mittavan mediaseurannan käytön tavoite on 
arvioitu osittain toteutuneeksi, sillä mediaseu-
ranta on selkeästi käytössä, mutta arviointikri-
teerissä ei ole asetettu tavoitelukuja tai ver-
rokkiarvoja, milloin kyseessä olisi tiedotteiden 
ja läpimenojen kasvu. 
 
 
4.2 Sivistysvaliokunnan vuositavoitteet 
 
Valtuusto asetti sivistysvaliokunnalle kahdek-
san vuositavoitetta.  
 

Sivistysvaliokunta 

Opiskeluhuollon toimivuus vähintään samaa 
tasoa kuin ennen sote-uudistusta. X 

Hyvinvointia edistävien ryhmien yhteistyö on 
säännöllistä ja eri tahoja edustavat jäsenet 
ovat sitoutuneita ryhmien toimintaan. 

T 

Lasten ja lapsiperheiden hyvinvointikyselyn 
rakentaminen ja toteuttaminen. T 

Perusopetuksen TVT-strategian (Siva 
24.1.2023 § 7) toteuttaminen. Microsoftin 
palvelut ovat aktiivisessa käytössä niillä 
luokka-asteilla, joilla henkilökohtainen laite 
käytössä. 

O 

Uuden koulun käyttöönottaminen ja oppimis-
ympäristön ominaisuuksien monipuolinen 
hyödyntäminen. 

T 

Lukion kansainvälisen opiskelijarekrytoinnin 
vahvistaminen. E 

Kasvatus- ja opetuspalveluiden henkilöstön 
arviot omasta työhyvinvoinnistaan ovat hyvää 
tasoa. 

T 

Perusopetuksen palveluverkkoselvityksen 
2030 päivittäminen vastaamaan oppilasmää-
rien muutosta. 

T 

 
 
Sivistystoimialan osalta merkittävä asia tili-
kauden aikana oli alakoulun kouluverkkopää-
tös keväällä 2024. Päätöksellä Huittisissa siir-
rytään tulevaisuudessa kahden koulun malliin. 
Pienenevät oppilasmäärät ja opetusryhmien 
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väheneminen olivat kouluverkkopäätöksen 
taustalla vaikuttavia tekijöitä.   Päätös on mer-
kittävä muun muassa kaupungin henkilöstö-
suunnittelun kannalta sekä sillä on positiivisia 
vaikutuksia myös talouden suunnitteluun. Pal-
veluverkkoselvityksen päivittäminen oli yksi 
sivistysvaliokunnan toiminnallisista tavoit-
teista. Vuoden 2024 aikana päättyi myös 2-
vuotinen esiopetuskokeilu, jossa Huittisten 
kaupunki oli mukana Kuninkaisten ja Vampu-
lan päiväkodeilla. Tuloksia kokeilusta odote-
taan julkaistavaksi vasta vuoden 2025 aikana. 
Todettakoon, että Huittisissa järjestettiin jo 
valmiiksi laadukasta ”viskaritoimintaa”, joka 
käytännössä vastaa samankaltaista toimintaa 
kuin 5-vuotiaat tekivät eskarikokeilun aikana.   
 
Sivistystoimialaan vaikuttava merkittävä in-
vestointi viime vuosina on ollut uuden Lautta-
kylän koulun rakentaminen. Koulu käyttöön-
otettiin keväällä 2024. Uudesta koulusta on 
saatu paljon positiivista palautetta ja koulua 
käyvät lapset ovat olleet innoissaan uudesta 
koulusta. Käyttöönoton takia uuden koulun 
poistot rasittavat kaupungin tulosta vuodesta 
2024 lähtien.  
 
Sivistysvaliokunnalle asetetuista tavoitteista 
ei ole voitu arvioida opiskeluhuollon toimi-
vuutta, sillä arviointikriteerinä oli asiakastyy-
tyväisyyskyselyn tulokset vähintään samalla 
tasolla kuin 2023. Kyselyä ei toteutettu 
vuonna 2023, joten vertailutietoa ei vuodelle 
2024 ole saatavilla. Joka tapauksessa kysely on 
tärkeä tietolähde palvelujen käyttäjien näke-
myksistä, vaikka vertailutietoa ei olekaan. 
Vuoden 2024 aikana teeteettiin myös varhais-
kasvatuskysely eskarilaisille. Kyselystä saa-
daan tärkeää tietoa lapsiperheistä, sillä ennen 
tiedonkeruuta on tehty vain koululaisista.  
 

Perusopetuksen TVT-strategian toteuttami-
sen tavoite arvioitiin toteutuneeksi vain osit-
tain, sillä tavoite, arviointikriteeri ja toteuma 
eivät ole täysin linjassa keskenään ja selkeitä. 
Itse tavoite viittaa aktiiviseen käyttöön ja to-
teuman mukaan Microsoftin palvelut ovatkin 
aktiivisessa käytössä. Arviointikriteerinä on 
kuitenkin ”oppilaille toteutetun kyselyn tulok-
set hyvää tasoa”, joka toteuman perusteella 
vaikuttaisi viittaavan oppilaiden perustasoon, 
joka on raportoitu melko hyväksi. Arviointikri-
teerien asettamiseen ja toteumien raportoi-
miseen tulisi kiinnittää tarkempaa huomiota 
jatkossa. 
 
Lukion kansainvälisen opiskelijarekrytoinnin 
vahvistaminen ei ole onnistunut, sillä kansain-
välisten opiskelijoiden määrässä on jääty ta-
voitteesta.  
 
Tarkastuslautakunta kiinnittää edelleen huo-
miota kirjasto- ja kulttuuripalvelujen toimin-
nallisten tavoitteiden puuttumiseen, josta oli 
maininta jo vuoden 2022 ja 2023 arviointiker-
tomuksessa.  
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4.3 Hyvinvointivaliokunnan vuositavoitteet 
 
Valtuusto asetti nuoriso- ja liikuntavaliokun-
nalle yhdeksän vuositavoitetta. 
 
 

Hyvinvointivaliokunta 

Eri hyvinvoinnin osa-alueisiin (fyysinen, psyyk-
kinen, sosiaalinen) kohdistuvan toiminnan ke-
hittäminen eri väestöryhmät huomioiden. 

T 

Erilaisten tilojen ja kohtaamispaikkojen näky-
väksi tekeminen. E 

Osallisuusmallin luominen, jossa tunnistetaan 
olemassa olevat osallisuuden muodot ja ase-
tetaan osallisuutta koskevat keskeiset tavoit-
teet.  

  E 

Yhdistysten toiminnan vaikuttavuuden mit-
taaminen ja viestinnän kehittäminen. T 

Oppilaskunnat ja nuorisovaltuusto saavat kat-
tavasti aktivoitua oppilaita ja nuoria yhteiseen 
toimintaan. 

T 

Tukea tarvitsevien nuorten palvelupolkujen 
kuvaaminen. T 

Eri-ikäisille kohdennetut tietoiskut. T 

Vertaisveturitoiminnan käynnistäminen. E 
Tehostetaan tilojen käyttöä ja lisätään käyttä-
jien moninaisuutta. O 

 
 
Entinen nuoriso- ja liikuntavaltiokunta on tili-
kaudella 2024 hyvinvointivaliokunta.  
 
Hyvinvointivaliokunnan vuositavoitteista jäi 
toteutumatta kolme tavoitetta. Erilaisten tilo-
jen ja kohtaamispaikkojen näkyväksi tekemi-
sen arviointikriteerinä oli tilojen ja kohtaamis-
paikkojen kuvaaminen kaupungin nettisi-
vuille. Uudistus, jonka yhteydessä nämä ku-
vattiin, valmistui vasta helmikuussa 2025, jo-
ten tavoite ei ole toteutunut vuoden 2024 ai-
kana. Kuntalaisten osallisuusmahdollisuuk-
sien lisäämiseksi tavoitteena oli luoda osalli-
suusmalli. Tämän luominen siirtyi vuodelle 

2025. Elämäntaitojen vahvistamiseksi tavoit-
teena oli käynnistää vertaisveturitoiminta. Vä-
häisen osallistujamäärän takia ohjaajakoulu-
tusta ei kuitenkaan käynnistetty, ja uusi kou-
lutus pyritään järjestämään vasta vuoden 
2025 aikana.  
 
Yhtenä tavoitteena oli tehostaa tilojen käyttöä 
ja lisätä käyttäjien moninaisuutta. Tiloissa 
oman toiminnan ulkopuolinen käyttö on li-
sääntynyt, mutta käyttöaste ei vaikuta paran-
tuneen. Tavoite on tästä syystä arvioitu vain 
osittain toteutuneeksi. 
 
Yhdistysten toimintaedellytyksiä on pyritty 
parantamaan Lähellä.fi -palvelun käyttöön-
otolla. Samalla uudistettiin yhdistysavustus-
ten periaatteet ja haku. Palvelun avulla pyri-
tään vahvistamaan yhdistysyhteistyötä ja kau-
punki saa myös tietoja yhdistysten toimin-
nasta. Yhdistysyhteistyön lisäksi pyrkimyksenä 
on vahvistaa edelleen nuorisovaltuustotoi-
minnan ja oppilaskuntien välistä yhteistyötä.  
 
Jo vuonna 2023 Huittisissa on toteutettu kou-
luterveyskysely, jonka tulokset ovat jossain 
määrin huolestuttavia. Ala- ja yläkoululaisten 
kokemus omasta terveydentilasta oli heiken-
tynyt ja huonommalla tasolla kuin keskimää-
rin muualla Satakunnassa tai Suomessa. Myös 
tyytyväisyys elämään on viime vuosina laske-
nut alakoululaisten ja lukiolaisten keskuu-
dessa ja alakoululaisten keskuudessa myös 
suhtautuminen koulunkäyntiin on entistä kiel-
teisempää. Myös vuosittain toteutettavan 
Move -mittauksen tuloksena vuonna 2024 lä-
hes puolella 5. ja 8. luokkalaisista fyysinen toi-
mintakyky on mahdollisesti terveyttä haittaa-
valla tasolla. Move -tulokset ovat heikommat 
kuin Satakunnassa tai valtakunnallisesti keski-
määrin.  
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Liikunnan palveluketjua on kehitetty yhteis-
työssä hyvinvointialueen kanssa. Lasten ja 
nuorten liikuntaneuvontaan on kehitetty toi-
mintamalli, ja liikunnan palveluketjussa on 
huomioitu eri väestöryhmät. Lapset ja nuor-
ten ohjautuvat toimintamallissa liikuntaneu-
vontaan terveydenhoitajien kautta. Liikunta-
neuvonta käynnistettiin uutena palveluna 
vuonna 2024, ja kaupungille on palkattu lii-
kuntaneuvoja tähän tehtävään. Tähän saatiin 
hankeavustusta. Myös aikuisilla on mahdolli-
suus hyödyntää liikuntaneuvontaa. Liikunnan 
ja hyvinvoinnin palvelut ovat merkittäviä kau-
punkilaisten hyvinvoinnin kannalta. Lisäksi 
kaupunkiin on perustettu soveltavan liikun-
nan työryhmä ja vuoden aikana on muun mu-
assa järjestetty soveltavan liikunnan lajikokei-
luja. Uimahallin kävijämäärät ovat viime vuo-
sien aikana olleet kasvussa, joka on positiivi-
nen havainto ihmisten liikkumisesta. Verkos-
toyhteistyöstä on mainittava hyvinvointialu-
een lapsiperheiden kohtaamispaikka Hyrrän 
avautuminen syksyllä 2024. 
 
Edellä mainittujen nuorten kyselyiden tulos-
ten valossa tarkastuslautakunta näkeekin tär-
keänä, että hyvinvointilautakunnan vuoden 
2024 tavoitteena oli ”tukea tarvitsevien nuor-
ten palvelupolkujen kuvaaminen”. Palvelupol-
kuja on kuvattu eri toimijoiden kanssa yhteis-
työnä ja rakennettu nuorten Huittinen verkko-
sivusto. Sivustolta nuori pääsee tutustumaan 
tarjolla oleviin palveluihin, muun muassa tar-
jolla oleviin tukipalveluihin, joiden piiriin voi 
hakeutua tai toisaalta sieltä löytää tietoja esi-
merkiksi harrastuksista ja kohtaamispaikoista, 
joilla voi olla vaikutusta nuoren hyvinvointiin.  
 
Tarkastuslautakunta haluaa korostaa hyvin-
vointityön tärkeyttä paitsi kaupunkilaisten hy-
vinvoinnin näkökulmasta, mutta hyvinvointi-

työllä voidaan vaikuttaa myös kaupungin saa-
miin valtionosuuksiin. HYTE-kerroin, eli valti-
onosuuden lisäosa kunnille on rahallinen kan-
nustin tulokselliseen hyvinvointityöhön. Huit-
tisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyö-
hön saama valtionosuus on kaksinkertaistunut 
vuodesta 2018 vuoteen 2023. 
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4.4 Teknisen valiokunnan vuositavoitteet 
 
 
Valtuusto asetti tekniselle valiokunnalle yh-
deksän vuositavoitetta.  
 
 

Tekninen valiokunta 

Palautekysely toteutuneen kunnallistekniikan 
rakentamishankkeen onnistumisesta kehittä-
misen tueksi. 

T 

Museorakennuksen ylläpitäminen. T 
Pyöräilyreittien opastus. E 
Kuntalaisten vahvempi osallistaminen ”Mil-
joona roskapussia” -kampanjaan.  E 

Selvitys yleisten alueiden toteuttamisesta. T 
Kallon alueen rantatonttien kaavoittaminen. E 
Kulutus-webin käyttöönotto (vedenkulutus-
tietojen toimittaminen verkon kautta, kulutta-
jien omien vedenkulutustietojen seuranta, yh-
teystietojen päivittäminen).  

T 

Maurialan alueen kehittäminen. E 
Selvitys kaupungin kiinteistöjen omistusjärjes-
telyistä palveluverkkoselvityksen pohjalta (jat-
kuu vuodelta 2023). 

O 

 
 
Kaupunki pyrkii edistämään kuntalaisten osal-
listumismahdollisuuksia myös kunnallisteknii-
kan hankkeisiin. Tähän liittyen Särkimyskos-
ken kevyenliikenteen sillan rakentamisen 
osalta toteutettiin palautekysely loppuvuo-
desta 2024. Kerätyistä palautteista syntyi vas-
tausraportti jatkoa ajatellen hankkeiden ke-
hittämisen tueksi.  
 
Särkimyskosken kevyenliikenteensilta oli yksi 
merkittävimmistä investointihankkeista 
vuonna 2024. Hanke ylitti talousarvioon vara-
tun määrärahan 63 546 eurolla, mutta ylityk-

selle syynä on perustamistavan muutos. Toi-
nen merkittävä investointi oli Torkinkadun sa-
neeraus ja vesihuollon saneerauksen osalta 
Pappilanniemen urakka. Investoinnit valmis-
tuivat aikataulussaan ja talousarviomäärära-
han mukaisina lukuun ottamatta edellä mai-
nittua Särkimyskosken määrärahan ylitystä. 
Talonrakennuksen investoinneista myös uu-
den koulun valmistuminen ajoittui alkuvuo-
teen 2024. Tässä investoinnissa talousarvion 
määrärahat ylittyivät 2024 vuonna 65 675 eu-
rolla johtuen pienistä muutos- ja lisätöistä. Ko-
konaismäärärahaan nähden ylitys ei ole mer-
kittävä. Lisäksi toiminnallisen tavoitteena oli 
museorakennuksen ikkunoiden kunnostami-
nen, joka toteutettiin, ja siihen saatiin ELY-
keskukselta myös pieni avustus. 
 
Vuonna 2024 jäi toteutumatta Kallon alueen 
rantatonttien kaavoittaminen sekä Maurialan 
alueen kehittäminen. Näiden toteutumatto-
muuteen on vaikuttanut resurssivaje, sillä 
kaupungilla ei ole ollut maankäyttöinsinööriä, 
ja maankäyttöhankkeiden edistäminen on 
tästä syystä ollut vajavaista. Asemakaava-alu-
eiden katualueiden ja puistojen omistusoi-
keuksien selvitystyö on kuitenkin valmistunut 
vuonna 2024.  
 
Tarkastuslautakunta haluaa edelleen koros-
taa, että kaupungilla on merkittävää korjaus-
velkaa huonokuntoisen katu- ja viemäriver-
koston osalta. Hulevesien määrä on suuri ja ai-
heuttaa jätevedenpuhdistuskustannuksia. 
Kustannuksien nousu taas aiheuttaa paineita 
jätevesimaksujen korotuksille.  
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5 Konserniyhteisöt ja omistajaoh-
jaus 

 
Kuntalain mukaan omistajaohjauksella on 
huolehdittava siitä, että kunnan tytäryhteisö-
jen toiminnassa otetaan huomioon kuntakon-
sernin kokonaisetu. Hallintosäännössä määrä-
tään konsernijohdon tehtävistä ja toimivallan 
jaosta.  
 
Konserniohjauksen tarkoitus on varmistaa 
myös valtuuston tytäryhteisölle asettamien 
omistajapoliittisten linjausten sekä toiminnal-
listen ja taloudellisten tavoitteiden toteutumi-
nen. Tilinpäätöksen mukaan konserniyhtiöi-
den talouden raportointi yhtiöiden hallituk-
sille ja omistajalle on tapahtunut asianmukai-
sesti. Myös riskit on raportoitu.  
 
Valtuusto asetti vuositavoitteita tytäryhtiöl-
leen Huittisten Kaupunkiasunnot Oy:lle.  
 
 
Huittisten Kaupunkiasunnot Oy 
 
Yleisesti tavoitteena oli asuntopoliittisen oh-
jelman 2021–2025 toteuttaminen.  
 
Tavoitteena oli edistää tilapäisiä asumismah-
dollisuuksia, joka toteutui, sillä kalustettuja 

asuntoja on 16kpl ja kaikki nämä olivat vuok-
rattuna. Lisäksi tavoitteena oli pyrkiä lisää-
mään tunnettavuutta markkinointitoimenpi-
teillä ja sosiaalisen median uusilla avauksilla, 
mutta näitä ei ole tehty.  
 
Pitkän tähtäimen korjaussuunnitelma on 
edennyt suunnitelman mukaisesti. Tavoit-
teena on vähentää asuntokantaa: asuntoja on 
vähentynyt 20kpl.  Loppuvuonna 2024 hyväk-
syttiin myös Vampulan Keskustie 6 -nimisen ri-
vitalon kauppa, joka toteutettiin alkuvuonna 
2025. Asuntoja oli 31.12.2024 yhteensä 
220kpl. Asuntojen vuokrausaste vuonna 2024 
oli 90 %:ia. Suuri osa vapaana olevista asun-
noista oli iäkkäämmille suunnattuja asuntoja 
Puistokodissa ja Vanhustentaloissa. 
 
Yhtiön tilikauden tulos on positiivinen. 
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6 Yhteenveto valtuustokaudesta 
 

Valtuustokauden tullessa päätökseen, tähän 
kappaleeseen olemme halunneet koota mer-
kittäviä tällä valtuustokaudella tapahtuneita 
asioita.  

Vuonna 2022 Huittisten kaupunki myi enem-
mistöosuutensa energiayhtiö Huittisten 
Lämpö Oy:stä Adven Oy:lle. Ennen myyntiä 
Adven omisti jo 17 %:ia yhtiöstä. Myynnillä ei 
ollut vaikutusta loppuasiakkaille. Vuonna 
2023 kaupunki myi Sataedulle suuren tontin, 
josta saatiin myyntivoittoa yli 200 000 euroa.  

Valtuustokauden aikana kaupunki on saanut 
uusia johtavia viranhaltijoita. Kaupunginjohta-
jaksi tuli vuonna 2022 Viveka Lanne kuin myös 
hallintojohtaja Janne Kotilahti aloitti vuoden 
2022 aikana. Tekninen johtaja Seija Holmi va-
littiin virkaansa vuonna 2023.  

Tällä valtuustokaudella Huittisissa otettiin 
käyttöön valiokuntamalli, jossa valiokuntiin 
voidaan valita ainoastaan valtuutettuja ja va-
ravaltuutettuja. Ennen toimittiin lautakunta-
mallissa. Vuodeksi 2024 nuoriso- ja liikuntava-
liokunnasta tehtiin hyvinvointivaliokunta. 
Kaupungin uusi strategia valmistui valtuusto-
kaudella vuonna 2022. Kaupungin edunval-
vontasuunnitelma taas valmistui vuonna 
2023. Uudet työllisyysalueet ja te-palvelu-uu-
distus tulivat voimaan vuoden 2025 alusta lu-
kien, valmistelun työllistäen kaupungin henki-
löstöä vuoden 2024 aikana. 

Merkittäviä koko kaupungin toimintaan vai-
kuttavia tapahtumia olivat korona pandemia 
sekä hyvinvointialueuudistus. Vaikka korona-
pandemia alkoi Suomessa jo alkuvuonna 
2020, oli sillä vaikutusta pitkälle valtuustokau-
den alkuun. Esimerkiksi kuntavaaleja siirret-

Yhteenveto vuositavoitteiden toteu-
tumisesta 
 
Vain hieman yli puolet (64 %:ia) ta-
lousarvion 2024 vuositavoitteista ar-
vioidaan toteutuneen. Osittain toteu-
tuneet mukaan laskettuna tavoittei-
den toteuma on 73 %:ia. Tavoite-
asetantaa on edelleen kehitettävä, 
jotta kaikki toteumat pystytään arvi-
oimaan. 
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tiin muutamalla kuukaudella eteenpäin ke-
väällä 2021. Hyvinvointialueuudistuksessa so-
siaali-, terveys- ja pelastustoimen palvelut siir-
tyivät Huittisten kaupungilta Satakunnan hy-
vinvointialueelle. Muutos vaikutti merkittä-
västi kaupungin ydintoimintaan ja myös rahoi-
tukseen. Kuninkaisten vanhainkoti lakkautet-
tiin Huittisissa jo ennen hyvinvointialueuudis-
tusta.  

Sivistystoimialan puolella Huittinen valittiin 2-
vuotiseen esiopetuskokeiluun, jota toteutti 
Opetus- ja kulttuuriministeriö. Toteutus teh-
tiin aikavälillä elokuu 2021 – toukokuu 2024. 
Osallistumista kokeiluun ei kunta voinut itse 
valita. Opetushallitus laati kokeilulle opetus-
suunnitelman perusteet ja mukaan otettiin 
koe- ja verrokkiryhmiä eri kunnista. Tuloksia 
odotetaan vuoden 2025 aikana. Toinen Ope-
tus- ja kulttuuriministeriöön kytkeytyvä asia 
on Harrastamisen Suomen malli -hanke. Se 
käynnistyi Huittisissa vuonna 2021 ja jatkuu 
edelleen. Hankkeen tavoitteena on lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin tukeminen sekä mielui-
san ja maksuttoman harrastuksen löytyminen 
koulupäivän yhteyteen. Lukuvuosien harras-
tustarjontaa on valittu lasten ja nuorten toi-
veiden mukaan. Valtuustokaudella Huittisissa 
otettiin käyttöön kirjastoissa myös omatoimi-
palvelu, jolloin kirjastossa on mahdollista 
käydä myös varsinaisten aukioloaikojen ulko-
puolella.  

Kaupungin talouden kannalta merkittävä pää-
tös oli kouluverkkopäätös keväällä 2024. Pää-
tös helpottaa merkittävästi kaupungin tulevai-
suuden taloussuunnittelua ja kustannuspai-
neita. Toki kahden koulun malliin siirtyminen 
luo myös muutoksia osaan perheiden jokapäi-
väistä elämää. Valtuustokauden aikana toteu-
tui myös hallitusohjelman mukainen oppivel-
vollisuusiän korottaminen 18 ikävuoteen. Op-

pivelvollisuusiän korottaminen loi kustannuk-
sia kaupungille, sillä oppivelvollisille kustanne-
taan oppimateriaalit.  

Sivistyksen toimialaan liittyen kaupunkiin pe-
rustettiin vuonna 2023 yksityinen lastensuoje-
lulaitos. Vaikka laitos on yksityisomisteinen, 
tulee kunnan järjestää täällä opetus. 

Merkittäviä valtuustokaudella toteutuneita 
investointeja ovat Lauttakylän uusi koulu, 
jonka rakentaminen aloitettiin jo vuonna 2021 
ja käyttöönotto oli helmikuussa 2024. Vuonna 
2023 valmistui Elämystori, jossa on myös pa-
viljonki ja esiintymislava tapahtumia varten 
sekä toteutettiin Kuninkaisten koulutus- ja 
kulttuurikeskuksen saneerausta. Lisäksi val-
tuustokaudella on tehty Kuninkaisten vanhan 
kunnalliskodin saneerausta ja useita muita 
pienempiä investointeja.   
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7       Kaupungin toiminnan tulok-
sellisuuden arviointi 
 

Tuloksellisuus on yläkäsite tuottavuudelle, te-
hokkuudelle, työelämän ja asiakaspalvelun 
laadulle sekä palvelujen vaikuttavuudelle. Toi-
minnan voidaan sanoa olevan tuloksellista sil-
loin kun asiakkaiden tarpeisiin vastataan kus-
tannustehokkaasti, laadukkaasti ja työssä jak-
saminen on hyvällä tasolla. 

Tarkastuslautakunta on havaintojensa perus-
teella nostanut tähän lukuun keskeisimpiä tu-
loksellisuutta kaupunkitasolla edistäneitä toi-
menpiteitä sekä tuloksellisuuden kannalta jat-
kossa kehitettäviä asioita. 
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Tuloksellisuutta edistäneet toimenpiteet 

Talous Kaupungin tilikauden tulos to-
teutui huomattavasti budjetoi-
tua parempana ja kaupunki teki 
lähes nollatuloksen.  

Talouden tasa-
painottaminen 

Talouden tasapainotussuunni-
telman tekeminen. Talous on 
saatava tasapainoon ja estää 
alijäämien kertyminen. 

Investointihank-
keiden edistämi-
nen 

Uuden koulun käyttöönotto al-
kuvuonna 2024. Uudesta kou-
lusta on saatu positiivista pa-
lautetta myös koulua käyviltä 
lapsilta.  

Hyvinvointi Hyvinvointikoordinaattorin te-
kemä hyvinvointityö. 

Hyvinvointivalio-
kunta 

Hallintosäännön muutos 
1.1.2024 alkaen, jolloin toimin-
tansa sivistystoimialan luotta-
muselimenä aloitti hyvinvointi-
valiokunta. Hyvinvointilauta-
kunta tuli entisen Nuoriso- ja 
liikuntavaliokunnan tilalle. 

Kouluverkko Kouluverkkoselvityksen valmis-
tuminen ja kouluverkkopää-
töksen tekeminen keväällä 
2024. 

Elinvoima Työllisyysalueuudistuksessa 
lähdettiin mukaan Etelä-Sata-
kunnan yhteiseen työllisyysalu-
eeseen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuloksellisuuden kannalta negatiivisia asioita 

Osaavan henki-
löstön saatavuus 

Valtakunnallinen ongelma, jo-
hon paikallisesti pitäisi keksiä 
ratkaisuja.  

Talouden tasa-
painottaminen 

Talouden tasapainotussuunni-
telma tulee vääjäämättä vai-
kuttamaan kunnan toimintaan. 
Kaikkeen toimintaan ei riitä ra-
haa kuten ennen.  

Henkilöstön työ-
hyvinvointi 

Henkilöstön työhyvinvointiin 
panostaminen on tärkeää, sillä 
työhyvinvointi ei ole kehittynyt 
parempaan suuntaan 

Asukasmäärä vä-
henee 

Toimenpiteet suunnan vaihtu-
miseksi 

Resurssivaje Maankäyttöhankkeiden toteu-
tumattomuus resurssivajeen 
vuoksi. 

Kaupungin talous Tasapainoinen talous tulevai-
suudessa, kun verotulojen ja 
valtionosuuksien kehityksen ei 
odoteta olevan suotuisa. 

Investoinnit Kaupungilla paljon korjausvel-
kaa huonokuntoisen katuver-
koston osalta ja viemäriverkos-
tossa on mittavasti korjaustar-
vetta. Korjausvelka aiheuttaa 
merkittäviä kustannuksia kau-
pungille etenkin hulevesien 
osalta, joka aiheuttaa nousu-
paineita jätevesimaksuihin.  

Lainsäädäntöuu-
distukset 

Sekä työllisyysalueuudistus 
että kotouttamislaki uudistus 
sitonut kunnan resursseja 
vuonna 2024 valmistelutyö-
hön. 

Sote-kiinteistöt Kaikkien kiinteistöjen osalta hy-
vinvointialueen vuokrasopi-
mukset eivät jatku 31.12.2025 
päättyvän sopimuskauden jäl-
keen.   

Työllisyysalueuu-
distus 

Rahoituksen riittävyys tulevai-
suudessa. Riskinä, että uudistus 
synnyttää kaupungille kustan-
nuksia. 
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Tarkastuslautakunnan esitys kaupungin-
valtuustolle 
 
Kuntalain 121 §:n mukaan kaupunginhalli-
tuksen on annettava valtuustolle lausunto 
toimenpiteistä, joihin arviointikertomus an-
taa aihetta. Tarkastuslautakunta esittää val-
tuuston päätettäväksi, että  
 
 kaupunginhallitus raportoi niiden ta-

voitteiden toteumat, joita tarkastuslau-
takunnalla ei ollut mahdollista arvioida 
tässä kertomuksessa edellä esitetyin pe-
rustein ja että 
 

 kaupunginhallitus ottaa huomioon arvi-
ointikertomuksessa esitetyt havainnot 
seuraavaa talousarviota valmisteltaessa 
niin, että kaikilla tavoitteilla olisi arvioi-
tavat mittarit. 
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8      Allekirjoitukset 
 

Huittisissa sähköisen allekirjoituksen päivänä 
 
 
 
 
Matti Forsman  Salla Hahko 
puheenjohtaja  varapuheenjohtaja 
 
 
 

     Sirpa Honkanen  Mervi Suoranta 
 
 
 
Jaakko Petelius  Vesa Jalonen 
 
 
 
Urho Kojo  Miia Aittomäki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Matti Forsman  Salla Hahko 
puheenjohtaja  varapuheenjohtaja 
 
 
 
 
Miia Aittomäki  Sirpa Honkanen 
 
 
 
 
Vesa Jalonen   Anne Kiviranta 
 
 
 
 
Urho Kojo  Jaakko Petelius 
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Huittisten kaupunki 
Risto Rytin katu 36 
32700 HUITTINEN 
p. 02 560 4111 
kaupunki@huittinen.fi 
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